
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 389 DEL  07-11-2019

OGGETTO: impegno di spesa e liquidazione spese per rimborso a carico dell'Ente del

Servizio di adduzione idrica erogata dalla Regione Lazio per l'anno 2018.

ANNULLATA CON DETERMINA N. 398 DEL 14.11.2019.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO – AREA V̂

PREMESSO che la Regione Lazio gestisce direttamente gli acquedotti realizzati dalla disciolta Cassa per il

Mezzogiorno (ex CasMez) e ad essa trasferiti con Decreto n° 132.93 del 4 agosto 1983 del Ministro per gli

interventi straordinari nel Mezzogiorno;

CONSIDERATO che attraverso tali impianti sono approvvigionati 19 comuni della Provincia di Rieti e 2

della provincia dell’Aquila e che vengono erogati annualmente circa 5.000.000 di metri cubi di acqua

potabile e fatturati ai comuni serviti circa 2.000.0000 €;

DATO ATTO che il Comune di Antrodoco rientra tra i territori servizi dagli impianti ex Casmez mediante

diversi serbatoti ubicati nel capoluogo e nelle frazioni;

VISTA la fattura elettronica n° RA/17/2019 del 4/11/2019 e assunta al protocollo comunale in data 5/11/2019

– prot. 9246 riemessa dalla Regione Lazio relativa al rimborso a carico del Comune di Antrodoco del

servizio di adduzione idrica erogata nell’anno 2018 di importo lordo complessivo di 11.113.27 €

comprensivo di IVA con aliquota 10%;

DATO ATTO che tale rimborso è relativo ad un consumo pari a 24.247 mc di risorsa idrica;

RITENUTO di dover provvedere al pagamento del predetto rimborso;

VISTO il parere reso dal Responsabile del Servizio Finanziario;

DETERMINA



di impegnare la somma lorda complessiva di 11.113.27 € sul capitolo n° 1461/1 c.b. 12.09-1.

1.03.02.15.999 – “spese per acqua erogata da Regione Lazio” del bilancio corrente a favore della

Regione Lazio per “rimborso a carico dell’Ente del Servizio di adduzione idrica erogato nell’anno

2018”;

di liquidare la predetta somma a favore della Regione Lazio secondo gli estremi IBAN indicati nella2.

fattura elettronica n° RA/17/2019 del 4/11/2019;

di dare atto che il presente pagamento è soggetto alla scissione dei pagamenti e che pertanto la somma di3.

10.102.97 € (imponibile) è da versare alla Regione e che l’importo di 1.010.30 € (IVA con aliquota 10%)

deve essere versato a favore dello Stato;

di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario la materiale emissione del relativo mandato di4.

pagamento.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- F.to Ing. CRISTIAN ROSCETTI -

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-F.to  Ing. CRISTIAN ROSCETTI -

Determinazione AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE n.389 del 07-11-2019 - Pag. 2- COMUNE
DI ANTRODOCO



Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO, 07-11-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

Che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in
data 20-11-2019  R.A. n°  839

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 20-11-2019

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 20-11-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. CRISTIAN ROSCETTI

Determinazione AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE n.389 del 07-11-2019 - Pag. 3- COMUNE
DI ANTRODOCO


